

Dansk Ejendomsopsparring A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 28 10 62 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Ejendomsopsparing A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 28 10 62 11
	Stiftet: 24. august 2004
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Tranholm, formand Claus Nicolaj Svender Rasmus Bank Svender
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed ved køb og salg af andele i ejendomsprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 916 t.kr. mod 1.263 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-160.397	-179.899
Bruttoresultat	-160.397	-179.899
Indtægter af kapitalinteresser	413.604	65.410
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	824.768	1.695.195
Andre finansielle indtægter	939	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-14.885
Resultat før skat	1.078.914	1.565.821
2 Skat af årets resultat	-163.288	-303.213
Årets resultat	915.626	1.262.608
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	915.626	1.262.608
Disponeret i alt	915.626	1.262.608

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	3.652.312	3.238.709
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.851.489	9.386.720
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.503.801</u>	<u>12.625.429</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.503.801</u>	<u>12.625.429</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	134.464	21.700
	Andre tilgodehavender	1.000	1.000
	Tilgodehavender i alt	<u>135.464</u>	<u>22.700</u>
	Likvide beholdninger	<u>250.259</u>	<u>336.017</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>385.723</u>	<u>358.717</u>
	Aktiver i alt	<u>13.889.524</u>	<u>12.984.146</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		2.195.319	1.279.693
Egenkapital i alt		<u>3.695.319</u>	<u>2.779.693</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.777.203	1.787.451
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.777.203</u>	<u>1.787.451</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.549	20.549
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.396.453	8.396.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.417.002	8.417.002
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.417.002</u>	<u>8.417.002</u>
Passiver i alt		<u>13.889.524</u>	<u>12.984.146</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	1.279.693	2.779.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	915.626	915.626
	<u>1.500.000</u>	<u>2.195.319</u>	<u>3.695.319</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>14.885</u>
	<u>0</u>	<u>14.885</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	173.536	212.300
Årets regulering af udskudt skat	<u>-10.248</u>	<u>90.913</u>
	<u>163.288</u>	<u>303.213</u>

3. Kapitalinteresser

Dagsværdien er baseret på de aflagte årsrapporter for kapitalinteresserne. I årsregnskaberne for de underliggende selskaber er investeringsejendommene indregnet til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdi af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdien er baseret på de aflagte årsrapporter for kapitalandele. I årsregnskaberne for de underliggende selskaber er investeringsejendommene indregnet til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdi af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Kapital- interesser</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	3.652.312	9.851.489
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	413.604	824.768

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for skadeløs betaling af hvad selskabet til enhver tid måtte være eller blive aktionærselskaberne skyldig, er der afgivet sideordnet håndpant i selskabets andele i ejendomsinteressentselskaber.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet investerer i kapitalandele i interessentselskaber og kommanditselskaber. Selskabet hæfter solidarisk for gæld og øvrige forpligtelser i interessentselskaberne og kommanditselskaberne. Gældsforpligtelserne i interessentselskaberne og kommanditselskaberne udgør 52 mio. kr. ifølge seneste aflagte årsrapport.

Claus Nicolaj Svender

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Nicolaj Svender
Direktør
ID: 3cc34472-24fd-4f03-bf9f-55bd557d2692
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:03:12
Underskrevet med MitID



Claus Nicolaj Svender

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Nicolaj Svender
Bestyrelsesmedlem
ID: 3cc34472-24fd-4f03-bf9f-55bd557d2692
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:03:12
Underskrevet med MitID



Kim Tranholm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Tranholm
Bestyrelsesformand
ID: 2de0fe00-439e-432c-9f30-cb048d412072
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 14:09:43
Underskrevet med MitID



Rasmus Bank Svender

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rasmus Bank Svender
Bestyrelsesmedlem
ID: dc5b5470-7e08-48ff-a5c8-be63037064cc
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 13:31:18
Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:31:51
Underskrevet med MitID



Jens Brigsted

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Søren Brigsted
Dirigent
ID: af34923a-416f-4882-9353-487def8b3b3b
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:35:41
Underskrevet med MitID

